
 

 

 

 

 

 

 

姶良市立建昌幼稚園は昭和29年に開園して以来，地域に根付き，アット

ホームな地域の幼稚園として，幼児や保護者に親しまれています。  

令和７年度は，創立７２周年を迎えます。 

教育目標は，「笑顔あふれえる建昌幼稚園」です。自ら主体的に園生活

に取り組み，「いきいき」（いっしょに笑う，遊ぶ），「わくわく」（い

っしょに楽しむ，学ぶ），「のびのび」（いっしょに歌う，体を動かす）

をめざす園児像として育んでまいります。 

このホームページでは，本園の教育活動の様子などを紹介いたします。

ご覧いただく中で，幼稚園の教育活動や子供たちの生活に，御理解を深め

ていただけたら幸いです。子供たちの健やかな成長を願い，教職員が全園

児を温かく見守りながら，幼児の遊びの中から得た「学び」や，保護者や

地域の皆様とのつながりを大切に，一人一人の園児を大事に育てていきま

す。 

幼稚園は学校教育の第一歩です。幼稚園での遊びを通した学びは，生涯

を通して生き抜く力の基礎となり，小学校以降の生活や学習の基盤となる

ものです。 

保護者の皆様，地域や関係する皆様，子供たちの健やかな成長と豊かな

学びのために，本園の教育活動に御支援，御協力のほど，よろしくお願い

申し上げます。 

 

ようこそ ! ! 
姶良市立建昌幼稚園のホームページへ 

 


